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تحلیل روز

ترکمنستان بر مدار اصلاحات 

به نظر می رسد اصلاحات گسترده سیاسی در  
ترکمنستان  آغاز شده است. روز سه شنبه  21 
تیرماه سردار بردی محمداف رئیس جمهوری 
ترکمنستان 26 وزیر کابینه و  8 نفر از سفیران  
خــود را عــزل کــرد. از زمــان به قــدرت رسیدن 
 28 ــوان ترکمنستان در  رئیس جمهوری ج
اسفند سال گذشته که رسما جانشین پدر شد   
این بــزرگ ترین تغییرات در دولــت محسوب 
می شود. در واقع باید گفت از زمان استقلال 
ترکمنستان در سال 1370 تاکنون ،چنین 
تغییرات وسیع در یک روز در دولت این کشور 
بی سابقه بــود. به نظر می رسد ســردار بردی 
محمداف  در واقع قبل از آن که با شورش های 
اجتماعی مانند قرقیزستان و قزاقستان روبه رو 
شود، اصلاحات سیاسی و اجتماعی را از درون 
آغاز کرده است. از جمله وزیرانی  که توسط 
نخست  معاون  شدند،  برکنار  جمهور  رئیس 
وزیر در امور آموزش، علوم، بهداشت، ورزش، 
نخست  معاون  اجتماعی،  حمایت  و  جوانان 
وزیر، محمداف و معاون کابینه وزیران در امور 
اقتصادی، بانکی و سازمان هــای مالی بین 
المللی بودند. این افراد همه کسانی هستند که 
بیشتر باید با برنامه اصلاحات سردار هماهنگ 
مــی شــدنــد. رئــیــس جــمــهــوری ترکمنستان 
همزمان فرمان اجرای برنامه سیاست خارجی 
ــرای ســال 2022- بــی طــرف ایــن کشور را ب
2028  تصویب کــرد. به نظر می رسد تغییر 
سفیران  ترکمنستان در اتریش، ژاپن، بلژیک، 
فرانسه، ترکیه، جمهوری آذربایجان، اوکراین و 
کره جنوبی با هدف سرعت بخشیدن به اجرای 
بهتر این برنامه است که هدفش توسعه مناسبات 
اقتصادی ترکمنستان با دیگر کشورها و اجرای 
برنامه بلند پروازانه دیپلماسی دیجیتال در 
مناسبات  این کشور پنج میلیون نفری آسیای 

مرکزی با دیگر کشورهاست .

پیشخوان بین الملل 

اسپکتیتر وضعیت تقابل 
دو کشور روسیه و آلمان 
در بحران هــای اخیر را 
بررسی کرده است. این 
هفته نامه با طراحی نماد 
دولت فدرال آلمان یعنی 
عقاب که در حال یخ زدن 
اســت و بــا انتخاب تیتر 

»جنگ سرد« جنگ میان این دو کشور را از آن 
جهت به معنای واقعی کلمه جنگ سرد می خواند 
که روسیه به خاطر حمایت آلمان از اوکراین، از 
صادر کردن حامل های انرژی به ویژه گاز به این 
کشور خودداری می کند. اسپکتیتر معتقد است 
ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه آلمان را به 

عنوان گروگان خود در بحران اخیر گرفته است.

قاب بین الملل 

کارتون روز 

اندیشکده روز 

چهره روز 

نبی شریفی- سفر چهار روزه جو بایدن به 
خاورمیانه با فرود هواپیمای »ایرفورس وان« 
در فرودگاه بن گوریون تل آویو، در حالی که 
مقامات رژیم اسرائیل برای استقبال از وی صف 
کشیده بودند، آغاز شد. یائیر لاپید، نخست 
وزیر موقت اسرائیل، در این استقبال، بایدن 
را یک صهیونیست بــزرگ و یکی از بهترین 
دوســت هــایــی کــه اســرائــیــل تاکنون داشته 
بایدن  با  که  گفت  همچنین  لاپید  برشمرد. 
درباره »یک ائتلاف قدرتمند جهانی برای توقف 
برنامه هسته ای ایران« گفت و گو خواهد کرد. 

برخی تحلیل گران معتقدند این سفر می تواند 
دور جدیدی از تنش در منطقه را کلید بزند . تا 
پیش از این، با خروج کامل نیروهای آمریکایی 
از افغانستان، کاهش نیروها و تغییر ماموریت 
نظامیان آمریکایی در عراق به حضور مستشاری 
و انعقاد پیمان ابراهیم میان دول عربی خلیج 
فارس و اسرائیل، این گمان می رفت که زمان 
فرارسیده  منطقه  از  واشنگتن  خداحافظی 
است. بر اساس همین گمان گفته می شد که 
با پیشبرد پروژه عادی سازی، تحولات منطقه 
با کمترین دخالت آمریکا که تصمیم گرفته 

بود روی »مهار چین« تمرکز کند،  پیش خواهد 
رفت اما وقوع دو رویــداد مهم نشان می دهد 
که آمریکا ضمن تایید اولویتش برای مقابله با 
چین، نه تنها به دنبال خروج از منطقه نیست 
بلکه حتی ممکن است در پی افزایش حضور 
استراتژیک خود در خاورمیانه باشد . دلیل اول 
جنگ روسیه علیه اوکراین است که اکنون به 
بحران انرژی و سوخت های فسیلی انجامیده؛ 
و دلیل دوم سرنوشت مذاکرات برجام است که 
ماه ها بدون نتیجه مانده است. حالا، بایدن به 
خاورمیانه سفر کرده تا از ویژگی ژئوپلیتیک 
هم پیمانان عربش، برای پیشبرد منافع خود 
بهره ببرد. سفری  که هنوز زوایــای تاریک آن 
روشن نشده است. بایدن، پیش از این درباره 
تــور خاورمیانه ای خــود در واشنگتن پست 
نوشته بــود: »ایــن سفر در زمــان حیاتی برای 
منطقه انجام می شود و منافع مهم آمریکا را به 
پیش خواهد برد.« اما توصیف »احمد المدلل«، 
یکی از رهبران جهاد اسلامی از این سفر رئیس 
جمهور آمریکا، می تواند شرحی بر آن باشد. 
بــود که »سفر جو  »المدلل« به تازگی گفته 
بایدن، رئیس جمهور آمریکا، به منطقه اتفاقی 
شوم و ناخوشایند برای ملت و قضیه فلسطین 
است و هیچ خیر و برکتی برای امت اسلامی 
و عربی در پی ندارد.« کاخ سفید می گوید که 
جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا، در سفر 
خاورمیانه ای اش، به دنبال توسعه نقش ایالات 
متحده در این منطقه است. یکی از موضوعات 
اصلی این سفر برپایی »سامانه دفاعی مشترک« 
کشورهای منطقه بیان شده است. همزمان 

با سفر جو بایدن به اسرائیل، این رژیم تلاش 
می کند با ارائــه سامانه دفاعی جدید خود به 
رئیس جمهوری آمریکا )همچون »لیزرهای 
ــرای کمک  ب ضد پهپاد«(، نظر واشنگتن را 
مالی بیشتر به بخش پدافندی اسرائیل جلب 
کند. در این زمینه، سایت »نور نیوز« نزدیک به 
شورای عالی امنیت ملی کشورمان در توئیتی 
نوشته است: »ایجاد شبکه یکپارچه پدافندی 
در منطقه از سوی آمریکا با مشارکت، هدایت و 
مدیریت پنهان رژیم شرور صهیونیستی اقدامی 
تهدیدآمیز است. اگر اجرای چنین طرح هایی 
امنیت جمهوری اسلامی ایران را به هر شکل 
به خطر بیندازد، قطعا با پاسخ قاطع اولیه به 
نزدیک ترین و در دسترس ترین اهداف روبه 
رو خواهد شــد.« بخش دیگر سفر بایدن پس 
از دیدار با مقامات اسرائیلی و بازدید از کرانه 
عربستان  به  هوایی  مستقیم  سفر  باختری، 
سعودی است. تحلیل گران عادی سازی روابط 
ــو با واسطه گــری واشنگتن و  ریــاض-تــل آوی
متقاعد کردن عربستان سعودی برای عرضه 
بیشتر نفت جهت کاهش بهای نفت در بازار 
جهانی و همزمان ضربه به اقتصاد نفتی روسیه 
را از اهداف مهم سفر بایدن به عربستان ارزیابی 
می کنند. اگرچه انتظار می رود بایدن در این 
سفر به عربستان سعودی بــرای تولید نفت 
بیشتر فشار بیاورد، اما دیــدار او با محمد بن 
سلمان به معنای توقف تلاش ها بــرای طرد 
کردن رهبر بالفعل عربستان سعودی به خاطر 
قتل جمال خاشقچی، روزنامه نگار مخالف 

حکومت سعودی، خواهد بود. 

فرار به جای کناره گیری
رئیس جمهور سریلانکا با هواپیمای نظامی به مالدیو گریخت. فرار راجاپاکسا به بهبود 

اوضاع این کشور بحران زده کمک می کند؟ 

اعتراف تکان دهنده بولتون
مشاور پیشین امنیت ملی آمریکا به دست داشتن در طراحی کودتا علیه کشورهای دیگر 
اعتراف کرد. زاخارووا گفت: باید درباره اعترافات او تحقیقات بین المللی انجام شود

ــادی در  ــتـــصـ ــران اوضــــــاع اقـ ــحـ ــی بـ  در پـ
سریلانکا،رئیس جمهور این کشور به همراه 
فــرار  پــی  در  گریخت.  مالدیو  بــه  همسرش 
گوتابایا راجاپاکسا رئیس جمهوری سریلانکا 
به مالدیو در ایــن کشور وضعیت اضطراری 
اعلام شد.با ادامــه اعتراض های عمومی در 
این کشور رانیل ویکرام سینگه نخست وزیر 
نیز وعده کناره گیری داده است و معترضان 
بر آن اصــرار دارنــد، اما از دیدگاه بسیاری از 
کارشناسان، فرار رئیس جمهوری سریلانکا و 
همسرش از کشور می تواند بر وخامت اوضاع 
این کشور بیفزاید. اگر چه درخواست مردم 
استعفای رئیس جمهوری از قــدرت بــود اما 
فرارش از سریلانکا می تواند بیش از پیش وی 
را در مظان اتهام سرقت اموال مردم این کشور 
قــرار دهــد زیــرا در پی اشغال محل اقامتگاه 
رئیس جمهوری سریلانکا از سوی معترضان، 
میلیون ها روپیه کشف شد که نشان می دهد 
راجاپاکسا و خانواده اش در حال چپاول اموال 
ــد. بــراســاس قانون اساسی  ــوده ان عمومی ب
سریلانکا رئیس جمهور باید استعفای خود را 
به رئیس مجلس تقدیم کند تا زمینه انتخاب 
فرد جایگزین فراهم شود این در حالی است 
که کاملا مشخص نیست  راجاپاکسا چنین 
رونــدی را طی کرده باشد. اوراسیا ریویو در 
ــرد: یکی از  ــلام ک ــاره طــی گــزارشــی اع ایــن ب
مهم ترین علل بروز بحران اقتصادی و سپس 
سیاسی در سریلانکا افت شدید برداشت های 
کشاورزی به دلیل استفاده از کود ارگانیک 
به جای شیمیایی و کاهش درآمدهای ارزی 
ناشی از رکود صنعت گردشگری به دلیل بروز 
بیماری کووید 19 در دو سال اخیر بوده است. 

با توجه به این که عمده نمایندگان پارلمان 
سریلانکا را هواداران رئیس جمهوری فراری 
سریلانکا تشکیل می دهند به نظر نمی رسد 
با انتخاب رئیس جمهوری جدید نیز گشایشی 
در وضعیت اقتصادی و سیاسی ایــن کشور 
ایجاد شــود. این بــدان معناست که خانواده 
راجاپاکسا که از زمان استقلال سریلانکا در 
دهه 50 میلادی قــدرت را در این کشور در 
دست دارند به طور ریشه ای در ساختارهای 
سیاسی و اقتصادی سریلانکا نفوذ دارنــد و 
با تغییر فرد به عنوان رئیس جمهوری نمی 
تــوان انتظار تحول جــدی در امــور سریلانکا 
را داشت. پارس تودی نیز نوشت: مهم ترین 
مشکل سریلانکا وابستگی اقتصاد این کشور 
به وام های خارجی است . بدهی این کشور به 
بیش از 50 میلیارد دلار می رسد اگرچه دولت 
هند خط اعتباری 4 میلیارد دلاری برای کمک 
به حل مشکلات اقتصادی سریلانکا ایجاد 
کرده است اما تا زمانی که منابع ارزی سریلانکا 
به هر نحو ممکن تامین نشود مشکلات  این 
کشور پابرجاست. در هر حال سریلانکا در 
ــای اقتصادی و سیاسی  حالی بدترین روزه
خــود را در هفت دهــه گذشته پشت سر می 
گذارد که خزانه این کشور کاملا خالی است 
و اجماع نظری نیز میان احزاب مخالف برای 
تشکیل دولت جدید دیده نمی شود. نخست 
وزیر نیز کناره گیری خود از قدرت را به اجماع 
نظر برای تشکیل دولت میان احزاب مخالف 
منوط کرده است که چشم انداز روشنی  در این 
خصوص دیده نمی شود. بنابراین نمی توان با 
فرار رئیس جمهوری سریلانکا به حل مشکلات 

این کشور امیدوار بود.

گروه بین الملل-»جان بولتون«مشاور پیشین 
امنیت ملی کــاخ سفید به دســت داشتن در 
طراحی کودتا علیه کشورهای دیگر اعتراف 
کرد.بولتون ضمن رد اتهام کودتای »دونالد 
ترامپ« در ششم ژانویه 2021 گفت: "به عنوان 
فردی که به طراحی کودتاها، نه در آمریکا بلکه در 
نقاط دیگر، کمک کرده ام باید بگویم که این اقدام 
کار زیادی می برد."بولتون قصد ترامپ برای 
گسیل آشوبگران به ساختمان کنگره را خرید 
زمان بیشتر دانست تا موضوع تقلب در انتخابات 
به ایالات متحده ارجاع شود و وی تلاش کند تا 
نتیجه انتخابات را تغییر دهد. جان بولتون که 
از سال 2018 تــا 2019 مشاور امنیت ملی 
دونالد ترامپ رئیس جمهوری وقت آمریکا بود 
در حالی به دست داشتن در کودتاهای مختلف 
اعتراف کرده است که در زمان تصدی این سمت، 
وی سیاست های مداخله جویانه و خصمانه 
آمریکا علیه بسیاری از کشورهای جهان به ویژه 
کشورهای آمریکای لاتین و غرب آسیا را تشدید 
کرده بــود.او البته مشخص نکرد که در ساقط 
کردن چه حکومت هایی دست داشته است. 
بولتون از جمله حامیان حمله آمریکا به ایران و 
کره شمالی همچنین عامل اثرگذار در تجاوز 
آمریکا به عــراق بــود. در زمــان مسئولیت های 
وی، سیاست فشار حداکثری آمریکا علیه ایران 
و کشورهای آمریکای لاتین از جمله ونزوئلا، 
بولیوی و کوبا به راه افتاد. بولتون، کوبا را به همراه 
ونزوئلا و نیکاراگوئه به اصطلاح »تروئیکای 
استبداد« خوانده و اعلام کرده بود که فشار و 

تحریم بر این سه کشور را افزایش خواهد داد.

 حمایت  آمریکا از کودتاگران آمریکای 	 
لاتین

اگرچه طراحی کودتا همواره جزو سیاست های 
آمریکا برای از میان برداشتن مخالفان بوده 
اســت، اما در دوره ترامپ  و به واسطه حضور 
افــرادی نظیر جان بولتون و »مایک پمپئو« در 
ــژه در  ــر خارجه، ایــن کودتاها به وی سمت وزی
کشورهای آمریکای لاتین جدی تر دنبال شد 
و فشارها بر کوبا نیز افزایش یافت. کودتای 

بولیوی که در پی آن »او و مورالس« از ریاست 
این  جمله  از  ــت  رف کــنــار  بولیوی  جمهوری 
مداخلات بود. مورالس پیش از کناره گیری در 
سپتامبر 2018 رو به رئیس جمهوری آمریکا 
در نشست شورای امنیت سازمان ملل گفته بود: 
"اگر آمریکا از دموکراسی حمایت می کند چرا 
کودتاها را تامین مالی و از دیکتاتورها حمایت 
کرده است؟"روی سخنان مورالس حمایت های 
مالی و نظامی و برنامه ریزی برای انجام کودتا در 
کشورهای مختلف از سوی واشنگتن بود. چنان 
که در ونزوئلا نیز آمریکا تلاش کرد با حمایت 
از کودتاگران، دولت چپگرای نیکلا مادورو را 
سرنگون کند. بولتون شخص نخست در بروز 
بحران وخیم در روابــط واشنگتن - کاراکاس 
و معرفی خوان گوایدو به عنوان رئیس جمهور 
موقت ونزوئلا بود. وی پس از حمایت از گوایدو 
و کسب حمایت متحدان واشنگتن از وی، باز هم 
ونزوئلا را تهدید کرد که همه گزینه ها روی میز 
است و حتی گزینه دخالت نظامی آمریکا را نیز 
مطرح کرد. سیاست های جنگ طلبانه بولتون 
در آمریکای لاتین به گونه ای بود که با برکناری 
وی، »طارق العیسمی« وزیر وقت صنعت ونزوئلا 
وی را »بزرگ ترین دروغگو« خواند که لطمات 
بسیار زیادی به مردم ونزوئلا وارد کرده است و 
گفت: "این حقیقت تاریخی عفریت جنگ را از 
بین برده است! آینده متعلق به ماست."در واقع 
به رغم همه تلاش های بولتون، دولت چپگرای 
مادورو توانست کودتا را خنثی کند و بر موانع 
مختلف و تحریم های سنگین آمریکا  فائق آید. 
اکنون بولتون نه فقط به طراحی و حمایت از 
کودتا در کشورهای مختلف اذعان کرده، بلکه 
می گوید ترامپ در انجام کودتا در موضوع حمله 
به کنگره در ششم ژانویه سال 2021 ناتوان بوده 
است. همزمان،ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت 
خارجه روسیه در توئیتی نوشت: جان بولتون، 
مشاور امنیت ملی دولت دونالد ترامپ، رئیس 
جمهور سابق آمریکا گفته که در برنامه ریزی برای 
کودتاها در کشورهای دیگر دست داشته و این 
اعترافات، رخدادی است که نیازمند تحقیقات 

بین المللی است.

  حسن بهشتی پور
international@khorasannews.com

توییت روز 

نمای روز 

تحقیر شدید ایــلان ماسک توسط ترامپ در 
شبکه اجتماعی تروث:"وقتی ایــلان ماسک 
به کاخ سفید اومد تا برای پروژه هاش که نیاز 
به یــارانــه دولتی داشــتــن، از من درخواست 
کمک کنه، چــه بــرای پــروژه هــایــی مثل این 
ــت مسافت  ــای برقیش کــه هیچ وق ــودروه خ
طولانی رو نمی شه باهاشون رانندگی کرد، 
چه ماشین های غیرقابل روندنش که تصادف 
کردن و چه این ماهواره هاش که به ناکجا آباد 
میرن. بدون این یارانه ها اون بی پول می شد 
و میومد به من می گفت که یک طرفدار شدید 
ترامپ و جمهوری خواه هاست. من اون موقع 
می تونستم بهش بگم جلوی من زانــو بــزن و 

التماس کن و اون این کار رو می کرد!"

تظاهرات اعتراضی فلسطینی ها علیه شهرک 
سازی های غیرقانونی اسرائیل در اراضی فلسطینی 

در کرانه باختری اشغالی/ خبرگزاری فرانسه

شــورای اتحادیه اروپــا به طــور رسمی عضویت 
کرواسی در منطقه یــورو را پذیرفت و مقرر کرد 
که از ابتدای ژانویه 2023 پول واحد اروپایی در 
این کشور به جریان بیفتد. منطقه یورو هم اکنون 
19 عضو دارد که لیتوانی به عنوان آخرین کشور 
در سال 2015 وارد این منطقه شده است. بازار 
پــول کــرواســی که در ســال 2013 به عضویت 
اتحادیه اروپا درآمد از ابتدای اکتبر سال 2020 
تحت نظارت بانک مرکزی اروپــا قرار گرفته و بر 
پایه توافق های انجام شده با بانک ملی کرواسی 
اصلاحات بنیادین مدنظر نهاد ناظر پولی منطقه 

یورو در دستور کار قرار داشته است. 

به بهانه تهدیدها، با هدف سوخت/ پس از امتناع 
سعودی ها از افزایش تولید نفت و   پاسخ ندادن   
به تماس های بایدن، رئیس جمهور آمریکا برای 
مقابله با بحران سوخت و به بهانه گفت وگو،  به 
منطقه سفر کرده و با سعودی ها دیدار می کند./ 

کاریکاتور خبرگزاری اسپوتنیک

اندیشکده روسی والدی در یادداشتی با انتقاد از 
روحیه متخاصم زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 
می نویسد که »رئیس جمهور جنگ با رئیس جمهور 
صلح، متفاوت است که اغلب حرکت بین آن ها 
غیرممکن است«. به نظر نویسنده، نبرد اوکراین به 
دوئل استقامت بین روسیه و اروپا بدل شده است. 
نویسنده زلنسکی را بابت مخالفت با پیشنهاد 
روسیه مبنی بر پایان جنگ در ازای شناسایی 
استقلال دونباس و حاکمیت روسیه بر کریمه 
شماتت می کند. به نظر او، نگرانی از افزایش قیمت 
انرژی و بروز یک نبرد هسته ای، حمایت های مردم 
اروپا از اوکراین را کاهش داده است و زلنسکی نباید 
راجع به تداوم پشتیبانی غرب مطمئن باشد. به باور 
نویسنده، زلنسکی با تبعید سیاستمداران اوکراینی 
مخالف جنگ، امکان تشکیل یک اپوزیسیون قوی را 
فراهم آورده که در صورت پایان منابع کی یف برای 
ادامه جنگ، می تواند به صورت تشکل یافته و با 
اقدام به کودتا »برای نجات کشور«، به دولت او پایان 
دهد.در این یادداشت گفته شده زلنسکی برای 
حفظ قدرت خود تمایلی به مذاکره ندارد. نویسنده، 
تبدیل اوکراین به یک محدوده سرزمینی ضد روسیه 
مجهز به تسلیحات غربی را به ایجاد »نوعی اسرائیل 
در اروپای شرقی« تشبیه کرده که خطر رویارویی 

نظامی روسیه و ناتو را تشدید خواهد کرد.

مقاومت  جبهه  رهــبــر 
مــلــی افــغــانــســتــان، به 
منطقه  کـــشـــورهـــای 
داده  هشدار  جهان  و 
است که اگر به وضعیت 
افغانستان توجه نشود، 
ــل ایــــن کــشــور  ــض ــع م
دامنگیر آن ها خواهد شد.احمد مسعود در یک 
مصاحبه اختصاصی با بی بی سی فارسی گفت 
که اگر در افغانستان ثبات سیاسی برقرار نشود، 
گروه های تروریستی با استفاده از وضعیت و 
خاک این کشور بار دیگر کشورهای جهان را 
هدف قرار خواهند داد. حدود بیست و یک سال 
پیش، پدر احمد مسعود، احمد شاه مسعود، 
همین هشدار را به جهان داده بود. احمد مسعود 
می گوید: "ما دیدیم که این اتفاق افتاد. ما شاهد 
حملات یازدهم سپتامبر بودیم. مشکلاتی که 
بعد از آن به وجود آمد از جمله پیدایش داعش که 

همه متولد از بحران افغانستان است."

سفر خاورمیانه ای رئیس جمهور آمریکا با ورود به تل آویو آغاز شد، سفری که برخی 
تحلیل گران آن را مبدأ شروع برخی طرح های خطرناک و تنش آفرین می دانند 

آغاز سفر شوم بایدن به منطقه 

 جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا کمی پس از 
اعلام پنتاگون مبنی بر هلاکت سرکرده داعش 
در سوریه، در تایید این خبر گفت که ماهر العقال 
توسط آمریکا و پس از عملیات اطلاعاتی دقیق 
سخنگوی  گفته  شد.به  کشته  و  گرفته  هدف 
ماهر  آمریکا)سنتکام(،  مرکزی  فرماندهی 
از چهار رهبر اصلی  العقال در مجموع یکی 
داعش بــود.ان بی سی نیوز نوشت: بر اساس 
بیانیه سنتکام، معاون ماهر العقال نیز هدف 
قرار گرفته است اما مشخص نیست وی در این 
حمله کشته یا زخمی شده است.سرهنگ جو 
بوچینو سخنگوی سنتکام مدعی شد حذف این 
رهبران داعش توانایی این سازمان تروریستی 
برای طراحی و اجرای حملات بیشتر را مختل 
می کند.ان بی سی نیوز نوشت: این آخرین مورد 
از حملات اخیر علیه گروه تروریستی داعش 
در سوریه است. به گفته ارتش آمریکا، یکی از 

رهبران ارشد داعش و سازنده بمب که نامش 
فاش نشده است، در یک عملیات که ماه گذشته 
انجام شد، دستگیر شده است.ارتش آمریکا ادعا 
کرد که یورش شبانه نیروهای ویژه آمریکا در 
شمال غربی سوریه در ماه فوریه به کشته شدن 
ابو ابراهیم الهاشمی القریشی، رهبر ارشد گروه 
تروریستی داعش منجر شد.از سال 2019 و 
به دنبال کشته شدن ابوبکر البغدادی، داعش 
سومین رهبری خود را تجربه می کند و باید 
دید این گروه تروریستی بعد از یک خلأ حدودا 
5 ماهه رهبری، با انتخاب ابوالحسن الهاشمی 
القریشی چه ماموریتی را در منطقه و جهان برای 
خود تعریف کرده است؟چند روز پیشتر، »ریاض 
ــداد«، سفیر سوریه در مسکو اعــلام کرد که  ح
»غربی ها و رژیم ترکیه تروریست های داعش و 
جبهه النصره را برای نبرد علیه روسیه از سوریه 

به اوکراین منتقل کرده اند.«

در حالی که مقام های واشنگتن از هر فرصتی 
برای رایزنی علیه پکن استفاده می کنند، چین 
از تقابل دریایی با یک ناوشکن آمریکایی خبر 
داد. ارتش چین دیروز در بیانیه ای  توضیحاتی 
ــاره تقابل دریایی با ناوشکن آمریکایی  درب
»بنفولد« در دریــای چین جنوبی ارائــه داد. 
به گزارش رویترز، ارتش چین اعلام کرد که 
این ناوشکن موشک انداز آمریکایی را که وارد 
دریای چین جنوبی در نزدیکی جزایر پاراسل 
شده بود، زیر نظر گرفت و آن را از منطقه دور 

کرد.  جزایر پاراسل، یک مجمع الجزایر واقع 
در دریای چین جنوبی است که چین، ویتنام 
و تایوان بر سر تملک و تعلق آن با هم  اختلاف 
دارند.آمریکا که طی سال های اخیر عزم خود 
را برای تشدید فشارها علیه چین جزم کرده 
است، ضمن انجام اقدامات تحریک آمیز از 
زنی های  گشت  و  تسلیحاتی  ــروش  ف قبیل 
خبرساز دریایی درصدد استفاده از اختلافات 
سرزمینی موجود در دریاهای چین جنوبی  - 

شرقی است. 

تایید ترور سرکرده داعش در سوریه از سوی بایدن 

ارتش چین: ناوشکن آمریکا را از آب های سرزمینی مان دور کردیم 


